量净

额

561,778,787.40  1,709,371,546.48 1,709,371,546.48 -67.14 871,063,058.05

2008 年末

 2009 年末
调整后 调整前

本期末比

上年同期

末增减(%)

2007 年末

总资

产
14,483,410,727.39  12,910,327,372.17  12,910,327,372.17 12.18 11,976,243,428.30

所有

者权

益

2,140,159,395.12  1,719,970,951.60 1,721,310,718.95 24.43 3,496,216,376.87

大唐华银电力股份有限公司董事会   2010-1-8

 43

（或

股东

权

益）

2008 年
主要财务指标 2009 年

调整后 调整前

本期比上年同

期增减(%)
2007 年

基本每股收益（元／

股）
0.0758 -1.4926 -1.4916 / 0.0692

稀释每股收益（元／

股）
0.0758 -1.4926 -1.4916 / 0.0692

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）

-0.2677 -1.2844 -1.2834 / 0.0567

加权平均净资产收

益率（%）
2.80 -40.73 -40.69 / 1.61

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）

-9.87 -35.05 -35.01 / 1.30

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）

0.7894 2.4020 2.4020 -67.14 1.2240

2008 年末
 2009 年末

调整后 调整前

本期末比上年

同期末增减(%)
2007 年末

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）

3.0073 2.4169 2.4188 24.43 4.9128

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

可供出售金融资产 329,606,311.82 779,919,160.78 4,503,128,448.96

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
237,263,477 33.34 237,263,477 33.34

1、国家持股

2、国有法人持股 237,263,477 33.34 237,263,477 33.34

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

大唐华银电力股份有限公司董事会   2010-1-8

 44

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
474,384,523 66.66 474,384,523 66.66

1、人民币普通股 474,384,523 66.66 474,384,523 66.66

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 711,648,000 100 711,648,000.00 100

2、限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：万股

报告期末股东总数 114,050 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

中国大唐集团

公司

国有

法人
33.34 23,726 23,726 无

长沙宏达科技

发展有限公司
其他 2.79 1,988  未知

长江证券股份

有限公司
其他 2.78 1,978  未知

湖南省银宏实

业发展总公司
其他 1.45 1,030  未知

中国湖南国际

经济技术合作

煤炭公司

其他 1.26 895  未知

大唐华银电力股份有限公司董事会   2010-1-8